
 
 

                             Conselho Municipal de Assistência Social 
                      Rua Tenente Benedito Camargo Pinto, 117 – Tel. (15) 3281-2347 

Cep 18190-000   –   ARAÇOIABA DA SERRA   -   Estado de São Paulo 
conselhos@aracoiaba.sp.gov.br  

 
 

RESOLUÇÃO N° 47 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025 
 

 
Dispõe sobre a homologação 
das candidaturas da sociedade 
civil, no processo de eleições do 
biênio 2025-2026, do referido 
conselho.  

 

 O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto na Lei nº 8.742/1993 

(Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS), na Lei Municipal nº 2138/2018 e na Lei 

nº 971/1995. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a relação dos candidatos aptos à eleição dos representantes da 

sociedade civil para composição do Conselho Municipal de Assistência Social, biênio 

2025-2026, conforme inscrições validadas pela Conselho. 

 

Art. 2º Foram considerados candidatos aptos TODOS os inscritos, nas respectivas 

categorias: 

 

I – Representantes das Organizações da Sociedade Civil (OSCs): 

1. “Centro Vicentino Nossa Senhora das Dores”   

2.  “Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE” 

3.  “Entidade Assistencial Izabel De Souza Carreteiro- Lar Da Bela” 

4. “Centro Integrado de Equoterapia Novo Tempo- CIENT” 

5. “ADRA- Núcleo Vovo Josephina” 

 

II – Representantes dos Trabalhadores do Sistema Único de Assistência Social 

(SUAS): 

1. Kélita Albuquerque Rodrigues Guimaraes   

2. Vanessa Regina Martins Cândido 

3. Agueda Eladir Antonelli Garcia 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: P

R
IS

C
IL

A
 S

IL
V

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//a

ra
co

ia
ba

da
se

rr
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

39
F

C
39

E
14

87
49

C
2B

03
08

21
60

98
88

31
4



 
 

                             Conselho Municipal de Assistência Social 
                      Rua Tenente Benedito Camargo Pinto, 117 – Tel. (15) 3281-2347 

Cep 18190-000   –   ARAÇOIABA DA SERRA   -   Estado de São Paulo 
conselhos@aracoiaba.sp.gov.br  

 
Art 3º Tendo em vista a aptidão de todos os inscritos, não será necessário abertura de 

prazo para interposição de recurso. 

 

Art. 4º A eleição dos representantes da sociedade civil ocorrerá no dia 16 de 

setembro de 2025, observando os critérios estabelecidos no edital de convocação. 

 

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 

Araçoiaba da Serra, 12 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR 

PRISCILA SILVEIRA 
 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: P

R
IS

C
IL

A
 S

IL
V

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//a

ra
co

ia
ba

da
se

rr
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/0

39
F

C
39

E
14

87
49

C
2B

03
08

21
60

98
88

31
4



MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA

AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 600 - JARDIM SALETE - CNPJ: 46.634.069/0001-78

ARACOIABA DA SERRA/SP - CEP 18.190-000

FONE: (15) 3281-7000

CÓDIGO DE ACESSO

039FC39E148749C2B030821609888314

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/039FC39E148749C2B030821609888314

https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/039FC39E148749C2B030821609888314

		2025-09-12T11:45:56-0300
	PRISCILA SILVEIRA




